П Р О Т О К О Л

заседания Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства Приморского края

                                                         г. Владивосток

Председательствовал:  Заместитель Председателя  Правительства  Приморского
края Н.И. Стецко

Присутствовали:  27 человек в режиме ВКС, 34 муниципальных образований в
режиме ВКС

I.  О предложениях по мерам поддержки и развития малого и среднего
предпринимательства на федеральном уровне, поступивших от бизнес

сообщества и муниципальных образований Приморского края

(Блохин, Стецко, Шемилина, Ветрюк, Сиволовская)

1. Принять к сведению информацию министра экономического развития

Приморского  края  А.И.  Блохина  о  предложениях  по  мерам  поддержки  и

развития  малого  и  среднего  предпринимательства  на  федеральном  уровне,

поступивших  от  бизнес  сообщества  и  муниципальных  образований

Приморского края.

2.  Учесть  предложения  Уполномоченного  по  защите  прав

предпринимателей в  Приморском крае  М.А.  Шемилиной в  части  поддержки

экспорта в лесной отрасли, марикультуры, налоговых льгот,  нестационарных

торговых  объектов,  Председателя  Приморского  краевого  отделения

общероссийской  общественной  организации  малого  и  среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» И.А. Ветрюка в части операций по

таможенному декларированию внешнеэкономичской деятельности, налоговых

льгот, Заместителя главы администрации г. Владивостока Е.В. Сиволовской в

части разработки норм нестационарных торговых объектов,  включив данные

инициативы  в  меры  поддержки  и  развития  малого  и  среднего

предпринимательства на федеральный уровень.

2.  Министерству  экономического  развития  Приморского  края

(А.И.Блохин) в срок до 12 августа 2023 года направить предложения по мерам

поддержки  и  развития  малого  и  среднего  предпринимательства  в  адрес

Министерства  экономического  развития  Российской  Федерации  в  рамках

исполнения  пункта 2 раздела I  Протокола совещания у Первого заместителя

Председателя  Правительства  Российской  Федерации  А.Р.  Белоусова  от

28.06.2023 № 29пр-П13-АБ.

II. Об уровне заработной платы в туристической отрасли
Приморского края

(Южанин, Стецко)

1. Принять к сведению информацию начальника отдел развития туризма

агентства по туризму Приморского края А.О. Южанина об уровне заработной

платы в туристической отрасли Приморского края.

2. Агентству  по  туризму  Приморского  края  (А.П. Крепский)

проанализировать  реестры  баз  отдыха,  получателей  мер  поддержки  в  части

уровня заработной платы.

3.  Министерству  экономического  развития  Приморского  края  (А.И.

Блохин) в срок до 30 сентября 2023 года провести отдельное заседание Совета

по  развитию малого  и  среднего  предпринимательства  Приморского  края  об

уровне  заработной  платы  в  туристической  и  строительной  отраслях

Приморского края.

4.  Министерству  экономического  развития  Приморского  края  (А.И.

Блохин) в срок до 31 августа 2023 года провести отдельное заседание Совета

по  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  Приморского  края  по

предоставлению  имущественной  поддержки  субъектам  малого   и  среднего

предпринимательства.

Заместитель Председателя Правительства
Приморского края,
заместитель председателя совета                                                           Н.И. Стецко

Список

Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Приморского края

1 СТЕЦКО
Николай Игоревич

- заместитель Председателя Правительства
Приморского края, заместитель председателя
Совета;

2 БЛОХИН
Андрей Игоревич

- министр экономического развития
Приморского края;

3 КАПЛЮК
Наталья Владимировна

- главный  консультант  отдела  развития
предпринимательства и экспорта  министерства
экономического развития  Приморского  края,
курирующий  работу  Совета  по  развитию
малого  и  среднего  предпринимательства
Приморского края, секретарь Совета;

4 ШЕМИЛИНА
Марина Анатольевна

- уполномоченный  по  защите  прав
предпринимателей в Приморском крае;

5 БУШМАНОВА
Ирина Олеговна

- заместитель  министра  образования
Приморского края;

6 ТЮТЮМА
Юрий Степанович

- начальник  отдела  развития
лесопромышленного  комплекса  министерства
лесного хозяйства Приморского края;

7 ТЕРЛЕЦКАЯ
Анна Николаевна

- заместитель  министра  сельского  хозяйства
Приморского края;

8 МОСЕНЗОВА
Валентина Ивановна

- руководитель  агентства  по  тарифам
Приморского края;

9 ПИКАЛОВ
Алексей Анатольевич

- заместитель  министра   промышленности  и
торговли Приморского края

10 БУШМАНОВА

Ирина Олеговна

- заместитель  министра  образования
Приморского края;

11 КОВАЛЬ
Ольга Анатольевна

- заместитель  министра  финансов  Приморского
края;

12 КВИНТ
Кристина
Константиновна

- заместитель  руководителя  агентства  по
туризму Приморского края;

13 ПОТАРУСОВА
Ольга Александровна

- заместитель  генерального  директора  АНО

2

«Центр  поддержки  предпринимательства
Приморского края»;

14 ВЕТРЮК
Игорь Александрович

- председатель  Приморского краевого отделения
общероссийской  общественной  организации
малого  и  среднего  предпринимательства
«ОПОРА  РОССИИ»,  индивидуальный
предприниматель;

15 ШАПОВАЛОВ
Виктор Фёдорович

- вице-президент  Союза  «Торгово-
промышленная палата Приморского края»;

16 ГЕТМАН
Павел Николаевич

- президент  Союза  «Лига  предпринимателей
г. Владивостока»;

17 МАРТЫНОВ
Георгий Геннадьевич

- президент  Ассоциации  рыбохозяйственных
предприятий Приморья;

18 ДАВЫДОВ
Денис Витальевич

- заместитель  начальника  Дальневосточного  ГУ
Банка России;

19 КУЗИН
Алексей Николаевич

- председатель  Совета  некоммерческого
партнерства  «Центр  содействия  правовой
защите  предпринимательства»,  генеральный
директор  общества  с  ограниченной
ответственностью  «Центр  правовой  защиты
предпринимательства»;

20 ЕРЬКИНА
Елена Петровна

- руководитель Управления  Федеральной
антимонопольной  службы  по  Приморскому
краю;

21 ДРЁМИН
Сергей Викторович

- заместитель председателя  по  инвестиционной
деятельности  Приморского  регионального
отделения  Общероссийской  общественной
организации «Деловая Россия»;

22 АБРАМОВ
Александр Львович

- директор  научно-образовательного  центра
«Дальневосточный  центр  экономического
развития и интеграции России и АТР»

Приглашенные

23 ФИЛИМОНОВА - исполнительный  директор  Приморского

3

Анна Юрьевна регионального  отделения  Российского  союза
туриндустрии, генеральный директор компании
«Дороги мира»;

24 АЛЕКСЕЕВ
Сергей Иванович

- председатель  НКО  «Туристическое
объединение  международной  интеграции
«ОКНО В ЕВРАЗИЮ»,  генеральный директор
«Фрегат аэро»;

25 ЗИРЧЕНКО
Владимир
Константинович

- член Приморского  краевого  отделения
общероссийской  общественной  организации
малого  и  среднего  предпринимательства
«ОПОРА  РОССИИ»,  индивидуальный
предприниматель;

26 КАРАНЦЕВА
Анастасия Евгеньевна

- начальник  отдела  сопровождения  проектов
агентства проектного управления Приморского
края;

27 АЛЕКСАНДРОВА
Татьяна Андреевна

- заместитель начальника отдела сопровождения
проектов  агентства  проектного  управления
Приморского края

34 Муниципальных образований в режиме ВКС

	1
	2
	3
	4
	5